
                                       

 

は じ め に 

  

 

 この報告書は、統計法にもとづく指定統計第 10 号として，経済産業省所管の

もとに、平成 20 年 12 月 31 日現在で全国一斉に実施された工業統計調査の本市

関係の結果をとりまとめたものです。 

 工業統計調査は、工業の実態を把握するため、製造業を営む全事業所を対象

にその生産活動を調査するものであり、その調査結果は国や地方公共団体の行

政施策や民間企業の経営指針、学者、有識者の研究資料として各方面に広く利

用されております。 

 この報告書が、本市工業の実態についてご理解をいただく一助となり、更に

本市工業の発展のための基礎資料としてご活用いただければ幸いです。 

なお、この調査の実施にあたり格別のご協力をいただいた各事業所、ならび

に調査員の方々に深く感謝申し上げるとともに、今後とも工業統計調査に対し

まして、一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成 22 年３月 

 

 

 

 

                     小山市長  大久保 寿夫 

 

 

 

 

 


